
1 
 

Člověk je bohatý tím,  
co učinil pro druhé. 

Johann Wolfgang Goethe 
 

    
    
    
    
                 
Obecního úřadu Litvínovice 
občasník pro informaci místních občanů 
neprodejné, *duben 2011* uzávěrka 20.4.2011 
vydává OÚ Litvínovice, Šindlovy Dvory 22, České Budějovice 
tel./fax.: 387203480, e – mail : podatelna@litvinovice.cz; www.litvinovice.cz 

*****Úvodní slovo starostky***** 
 
Vážení spoluobčané,
OBECNÍ  NOVINY – pod tímto názvem bude 
nyní vydávat obecní úřad pro své občany 
periodikum s informacemi o dění v obci.  
Původní název „Zpravodaj“ nebude již OÚ 
Litvínovice používán.  Přejeme si, aby i „Obecní 
noviny“ byly pro vás stejně zajímavé a čtivé.
 
Obsahem prvního čísla novin bude :  

� výsledky nových voleb, informace  
o termínu ustavujícího zasedání 

� informace obecního úřadu   
� Příspěvky ZŠ a MŠ 
� na pokračování  ..historie Kaple v Mokrém 
� výročí obce v roce 2011– příprava oslav 
� kultura  
� inzerce 

 

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°

N O V É    V O L B Y    2 0 1 1  
Dne 9. dubna proběhly nové volby, které byly 
vyhlášeny na základě toho, že počet 
zastupitelů po podzimních volbách 2010 klesl 
pod hranici 5 (zákonem stanovená hranice).  
Pro tyto volby byly zaregistrovány opět 4 
kandidátky, jako při podzimních volbách.  
Z celkového počtu 1727 zapsaných  voličů  
v obci  hlasovalo celkem 1190.  Účast  byla 

tedy opět vysoká, tentokrát téměř 70 %, kdy 
v okrsku č. 3 – Mokré byla účast voličů nejvyšší.    
Jak občané hlasovali a kdo dostal největší 
důvěru od voličů vyjadřuje následující tabulka 
a graf (zastoupení jednotlivých stran a počet 
hlasů pro jednotlivé kandidáty).  
Jak se volilo v jednotlivých okrscích a jiné 
informace ohledně voleb můžete získat na 
www.volby.cz. 

 

  

„Závist zdržuje !  
Říkejme si více dobrý den, 
děkuji a na shledanou  
a bude nám na světě lépe.“ 

Tomio Okamura 



2 
 

 
 

 
Ustavující zasedání zastupitelstva obce - Po uskutečněných volbách Státní volební 
komise vyhlásila v úterý 12. dubna výsledky voleb do zastupitelstev obcí (§ 51 zák. č. 491/2001 
Sb.). Ustavující zasedání nově zvoleného zastupitelstva obce musí být svoláno do 15 dnů od 
uplynutí lhůty (10 dnů od vyhlášení výsledků voleb SVK) pro podání návrhu soudu na neplatnost 
voleb či na neplatnost hlasování. Z tohoto důvodu je termín ustavujícího zasedání naplánován na 
4.5.2011 od 18.00 hod., pokud nebude podán návrh k soudu. Pozvánka bude vyvěšena 7 dní před 
konáním na úřední desce OÚ, informačních tabulích a www stránkách. 

Alena Nováková 
 

 

JÍZDNÍ ŘÁDY   
Provozovatel MHD, Dopravní podnik České 
Budějovice, a.s. nám oznámil, že přistupuje od 
června letošního roku k celkové reorganizaci v 
systému dopravních spojů. Tento zásadní krok 
vychází z jeho organizačních a technických 
možností. S touto situací  a s návrhem nového 
jízdního řádu který začne platit na celém 
území města Č. Budějovic od 12.6.2011 jsme 
byli dopravcem seznámeni. Bohužel na 
vyjádření jsme dostali málo času. Proto byla 
ihned zajištěna pro naše občany anketa přímo 
v prostředcích MHD na lince č. 16. Obec 
spolupracovala se zástupci  DP na 
nejoptimálnějším rozvržení spojů tak, aby byly  
co nejvíce zohledněny naše požadavky.  

Vyjednat se toho mnoho nedalo,  do jisté míry 
jsme se museli přizpůsobit návaznosti na další 
spoje a možnosti dopravce.  
Tento JŘ zřejmě bude jakýsi mezistupeň pro 
přípravu nového JŘ na příští rok (platný od 
12/2011), proto ho ještě není třeba považovat 
jako definitivní. I DP si je vědom, že po tak 
rozsáhlé změně bude JŘ s největší 
pravděpodobností ještě měněn a upravován 
v souvislosti s jeho uvedením do reálného 
provozu. Do konce září 2011 je proto možno 
JŘ připomínkovat. Z tohoto důvodu můžete 
své postřehy,  návrhy  a připomínky   k   JŘ  
uplatnit na OÚ Litvínovice. 

 
Dochází  k výrazným změnám :  Linka MHD č. 16 bude jezdit pouze na trase Mokré – Č. 
Budějovice, Nádraží a zpět, přitom směr Mokré – Č. Budějovice  bude jezdit přes Senovážné nám. a 
dále Rudolfovskou ul. (zastávka „Jeronýmova“) k nádraží. V opačném směru, tzn.  Č. Budějovice, 
Nádraží – Mokré zůstává trasa autobusu nezměněná. 
Spoje :  o víkendech nebylo možno dohodnout pravidelnost spojů, jak bylo dříve. Proto doporučuji 
občanům, aby věnovali zvýšenou pozornost JŘ.   
 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° Alena Nováková 
 

z v o l e n í    z a s t u p i t e l é  -   
p o č e t   h l a s ů 

Alena Nováková 731 SNK 

Ing. Ladislav Kos 701 SNK 

Josef Maxa 699 SNK 

Pavel Blažek 686 SNK 

Ludmila Böhmová 688 SNK 

Mgr. Lucie Seimlová 679 SNK 

Martin Král 165 NK s podp. ODS 

MUDr. Martin Scheichl 259 „STAN“ 

Ing. Jiří Franěk 215 Za ZaBŽP 

 

 



3 
 

 

 
   
 

         
Vážení spoluobčané, ráda bych vás opět 
seznámila s činností Základní školy a 
mateřské školy Šindlovy Dvory v roce 2011. 
V lednu 2011 proběhl zápis do základní 
školy. V září nastoupí do 1.třídy 25 žáků, dále 
byly uděleny 4 odklady školní docházky. Od 
ledna reprezentovali žáci naši školu v mnoha 
soutěžích: recitační soutěž „Hrdějovický 
Vavřínek“ – 3. místo M.Růžička; pěvecká 
soutěž „Borecký hlásek“ – ocenění: Mrázová 
N., Kašparová M., Bočková K., Kyselová A.; 
soutěž v českém jazyce „Mlýnek v Mladém“ 
– 1.místo(I.kat) K.Malá, 1.místo (II.kat.) 
V.Petrášková, 3.místo (III.kat.) A.Dolejší; 
výtvarná soutěž „Vrátecký Picasso“ - 3.místo 
K.Čížková. 
Z dalších kulturních akcí připomenu např.: 
divadelní představení Čarodějnice v kumbálu, 
kouzelnické představení, výlet 2.ročníku do 
Malého divadla na představení Kocourova 
zahrada, výtvarná soutěž Koloběh vody, účast 
žáků na vernisáži výstavy prací z projektu 
„Když je tma...“ v Alšově galerii v Hluboké 
nad Vltavou, školní karneval. Ze sportovních 
akcí je to florbalový zápas žáků školy 
v H.Stropnici a N.Hradech. A v týdnu od 
28.2.do 4.3. jsme jako již každoročně vyrazili 
společně s rodiči na lyžařský zájezd na Zadov. 
Počasí nám přálo a parta byla výborná, 
myslím, že děti i dospělí si to náležitě užili a 
děkuji všem za krásný týden, který jsme 
společně dětem připravili. 
Dne 20.4. proběhl celoškolní projekt Den 
Země. Děti uklízely prostory kolem školy i na 
návsi a zkrášlovaly školní zahradu malbou na 
zeď a na staré židle. 
Škola nadále pokračuje v projektu EU Peníze 
do škol, ze kterého jsme v tomto čtvrtletí 
čerpali finanční prostředky na účast peg. 
pracovníků na semináři Učíme interaktivně – 
modul A1-A3. Vytváření vlastních příprav pro 
interaktivní tabule je sice časově náročné, ale 
hodina je mnohem pestřejší a i žáci pracují 
s větším zájmem. 
V rámci autoevaluace proběhlo také testování 
žáků v oblasti jejich dovedností. Žáci 
2.ročníku se zúčastnili kontrolní práce 
z českého jazyka. Žáci 3.ročníku byli 

testováni společností SCIO ve 4 oblastech 
(Čj, M, ČLaJS, AJ). Výsledky budou 
zpracovány do konce dubna. Žáci 4.ročníku se 
účastnili autoevaluačního testu z matematiky, 
kdy cílem bylo porovnání úrovně logického 
myšlení v souvislosti s použitím různých 
učebnic. Žáci 5.ročníku se účastní projektu 
Diagnostika stavu znalostí, kde budou 
provádět on-line testy z Čj, M, Aj a Př + Vl. 
Žáci pátého ročníku se ve svém volném čase 
připravují s p.uč. Koubovou na přijímací 
zkoušky na osmiletá gymnázia, na která se 
hlásí 7 žáků z 13. Přijímací zkoušky 
proběhnou do konce dubna, a tak jim přejeme 
hodně štěstí. 
Během jara jsme se pustili do zvelebování 
školní zahrady. V zadní části zahrady, kde je 
nová zámková dlažba, by do konce května 
měla vyrůst nová pergola pro děti školní 
družiny i pro případnou výuku v zahradě. 
Peníze na její pořízení jsme získali od firmy 
APEX gaming EUROPE a.s. jako sponzorský 
dar. Dále jsme objednali zcela novou průlezku 
s klouzačkou, na kterou jsme našetřili ze 
školného, které vybíráme za školní družinu.  
A teď ta nejúžasnější zpráva! Jelikož jsme 
ještě potřebovali zajistit některé zahradnické 
práce v prostorách školní zahrady, požádala 
jsem rodiče a svolala na sobotu 16.4. brigádu. 
Jaké bylo naše překvapení, když se zde 
v sobotu ráno sešlo kolem padesáti rodičů, 
kteří byli ochotni věnovat svůj volný čas a 
přišli nám pomoci.Nejenže jsme vykopali 
celou dopadovou plochu pod průlezku, ale 
vypleli jsme a připravili pro další výsadbu 
všechny záhony, vymalovali sklepní prostory 
šaten, vytvořili dětem nové ohniště, ale i 
srovnali terén na celé zahradě a oseli 
trávou.Nebudu mluvit o tom, že za jedno 
dopoledne ušetřili rodiče škole minimálně 
30tis., ale o tom jak nás všechny moc těší, že 
máme takové rodiče, kterým není osud školy 
lhostejný. Mám nejen skvělé kolegyně, ale i 
výborné rodiče. Ještě jednou všem tisíceré 
díky; s takovou podporou za zády se mi 
mnohem lépe pracuje a tvoří.  
                                               Mgr. Pavlína Růžičková 
                                             ředitelka ZŠ a MŠ Šindlovy Dvory 

Základní škola a mateřská škola Šindlovy Dvory 
Šindlovy Dvory 40, České Budějovice, 370 01 

               IČO: 750 00 709                    č. účtu: 51-8908330217/0100 
             tel.: 387 203 577                    e-mail: ruzickova@zssindlovydvory.cz 

                                                              www.zssindlovydvory.cz 
 



4 
 

Děkujeme za přízeň všem našim dosavadním sponzorům! 
Vaše finanční dary a příspěvky jsou co neúčelněji využívány ve prospěch všech dětí. 

 

Ze života MŠ Litvínovice  
Ve druhém pololetí letošního školního roku děti 
z MŠ v Litvínovicích opět nezahálely. Naše MŠ je 
školou  s ekologickým zaměřením, proto současně 
s výchovně – vzdělávacími činnostmi, které 
obsahuje náš školní vzdělávací program, jsme se i 
v zimě snažili o pomoc přírodě a získávání 
nových poznatků o ní a její ochraně.  
 Ven jsme chodili takřka za každého 
počasí, pozorovali zvířecí stopy ve sněhu, ptáky a 
jiná volně žijící zvířata, která u nás přezimují. 
Ptákům jsme v blízkém obchodě koupili lojové 
závěsy, pověsili je na strom na školní zahradě a 
pozorovali, jak ptáčkům chutná. Dále jsme 
pozorovali změny počasí v souvislosti s ročním 
obdobím, učili se třídit odpad a to i prakticky, 
takže dnes i naše mladší děti vědí, do kterého 
barevného kontejneru se třídí plasty, papír i sklo. 
Nyní na jaře se všechny děti zapojily do úklidu 
školní zahrady, hrabání a odvozu staré trávy, 
větví, mechu apod.. Celkem 6 velkých pytlů jsme 
vyhodili do přistavených kontejnerů na bioodpad.  
 S příchodem jara také pozorujeme první 
jarní květiny, úklid a upravenost zahrad v obci a 
v blízké Stromovce, hnízdící ptáky a jiná zvířata, 
která se tam vyskytují. 
 Naší nejhlavnější a již tradiční akcí 
s ekozaměřením  je ale každoročně  rekreační 

pobyt dětí v přírodě. Ve dnech 11.4. – 15.4. 2011 
jsme potřinácté navštívili rekreační středisko 
Jedličkova ústavu v Bukové u Nových Hradů, kde 
jsme s dětmi trávili většinu času venku a 
praktickými činnostmi a formou hry se 
seznamovali s přírodními jevy, zákonitostmi, ale 
také domácími, hospodářskými, lesními a polními 
zvířaty. Dále děti zvládaly chůzi a orientaci 
v přírodním terénu, zdolávaly různé překážky při 
vycházkách a hrách – šipkovaná, stezka odvahy, 
výprava za pokladem strašlivých loupežníků, 
nošení dřeva z lesa na indiánský táborák apod.. I 
přes nepříznivé počasí jsme si v Bukové užili 
spoustu legrace, zábavy a hlavně pohybu na 
čerstvém vzduchu. 
 Z našich dalších akcí od ledna do dubna 
letošního roku bych zmínila ještě návštěvu 
Malého divadla – Pohádky ze Špalíčku, Dlouhý, 
Široký a Bystrozraký a masopustní karneval v MŠ 
s vlastnoruční výrobou masek. Do konce školního 
roku nás ještě čeká návštěva planetária, divadla, 
výchovně – vzdělávací akce u policejního sboru 
v Č.B., „Den dětí“ v MŠ, školní výlet a závěrečná 
besídka v sále místního pohostinství – 
tzv.“Rozloučení se školáky“.   

Bc. Alice Pitrová - vedoucí učitelka

 

Jarní proměny MŠ Šindlovy Dvory 
Každý rok se ve školce těšíme 

na jaro, až budeme moci odložit svetry, 
oteplovačky a rukavice a vyběhnout na 
pískoviště. Období končící zimy nám 
rychle uteklo díky přípravám otevření 3. 
třídy. Jak to tak bývá, bylo kolem toho 
trochu zmatku, ale přesto bylo vše 1. 
března připraveno a do nově opravených 
a vybavených prostor MŠ mohly přijít 
děti. Třída je menší, ale útulná a po 
měsíci a půl se zde cítíme jak doma. 

Jaro nás lákalo také k dalším 
úpravám na školní zahradě, proto jsme 
opět poprosili rodiče o pomocné ruce. 
16. dubna bylo na zahradě takových 
rukou nespočet, minimálně 100 se jich 

zapojilo do společného díla. A každá ruka byla znát při mulčování zahrady slámou, osázení keři a stromy 
s jedlými plody, prostříhání stromků, odstranění starých kovových průlezek, při úpravě ploch pod 
průlezkami, opravě a výrobě kuchyněk do domečku, vytvořením květinového záhonu, při úklidu celé 
zahrady … Děkuji všem rodičům, dětem a zaměstnancům školky, kteří přidali své ruce k dílu nebo darovali 
sponzorské dary (keříky a stromky, kuchyňku do domečku, mulčovací kůru a finanční dar).  

Václava Bartošová, vedoucí učitelka MŠ       



5 
 

JARNÍ  MOBILNÍ  SB ĚR  BIOLOGICKÉHO  ODPADU Sběr probíhá od 1.dubna 
2011 formou přistavení  mobilních kontejnerů  na jednotlivá stanoviště.  Odložit je zde možno pouze 
odpad ze zahrad, tj. trávu, větve, v žádném případě ne zeminu, drny se zemí, kořenové baly se zemí 
apod.! Sběr je organizován zdarma pro občany obce Litvínovice   (tj.fyzické osoby), nikoliv pro podnikatele! 

 
 Žádáme občany, aby velké větve a objemný biologický odpad před odložením rozřezali (zmenšili objem).  

Děkujeme.
L I T V Í N O V I C E : 
- pod rybníkem  
(lokalita Za Humny) 
- v zahradě pohostinství 
„U Zlaté stoky“ 
- na parkovišti v zatáčce 

Š I N D L O V Y  
D V O R Y : 
- hráz rybníka 
- u základní školy 
 
 

M O K R É : 
- u konečné MHD 
(rybníček) 
- u staré hasičárny (nádrž) 
- u hřiště 

Rozšíření pracovní doby sběrného dvora Švábův Hrádek  
zimní období (1.10. - 30.4.)                                     letní období (1.5. - 30.9.)  
PO - PÁ      8.00 - 18.00                                                                PO - PÁ    8.00 - 20.00  
SO              8.00 - 12.00                                                               SO           8.00 - 12.00  
NE              14.30 - 18.00                                                              NE         13.00 - 19.00 

PROBLEMATIKA AUTOVRAKŮ                               
Podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech,  je vlastník autovraku  povinen nechat ho zlikvidovat 
v souladu se zákonem. Pokud se vlastník  autovraku „zbaví“ vozidla v rozporu se  zákonem o odpadech, 
dopouští se přestupku, za což mu může být uložena pokuta do výše 20.000,- Kč (fyzická osoba, která není 
podnikatelem).  Pokud se Vás tedy tato problematika týká, doporučujeme využít služeb odborných firem.  

AUTOVRAKY ZIMMEL s.r.o. I Č : 260 85 259 
EKOLOGICKÁ LIKVIDACE AUTOVRAK Ů 

Tovární 1088, 370 06 České Budějovice, tel. 602494326, 777006661 
Vyřešíme Váš problém – přijedeme, naložíme, odvezeme, ekologicky rozebereme. 

Zajistíme doklad pro evidenci motorových vozidel. 
 

I N F O R M A C E   k čištění komínů 
Na základě Nařízení vlády č. 912010 Sb., o 
podmínkách požární bezpečnosti při provozu 
komínů, kouřovodů a spotřebičů  paliv,  musí být  v 
určených lhůtách každý používaný komín čištěn, 

kontrolován kominíkem a musí být vypracována 
zpráva o jeho kontrole.  
Obecní úřad nabízí některé kontakty na tyto služby 
(pravidelné kontroly, čištění a revize komínů) : 

Kominictví M. Straka, Č. Budějovice - K.M.Straka@seznam.cz, tel.: 734333673  
Kominictví J. Hlavatý, Netřebice -  tel. 604921335  
**************************************************************************************************  
*********Pracovišt ě CZECHPOINT na OÚ Litvínovice **********  
kancelář sekretářky    PO, ST : 8.00 - 17.00 hod. /  ÚT, ČT, PÁ : 8.00 - 14.00 hod ( tel. 387203480 )  
příp. kancelář stavebního technika pro výpisy z KN - PO, ST :  8.00 - 17.00 hod. 
CENÍK :  
Tato služba je zpoplatněna dle zákona o poplatcích, občan tedy za vydání těchto ověřených výstupů, které 
se vyhotoví  na počkání ( výjimkou někdy může být  žádost o výpis z RT ) zaplatí :  

OBCHODNÍ REJSTŘÍK             – 1 strana = 100,- Kč; druhá a další str. = 50,- Kč                                                       
ŽIVNOSTENSKÝ REJSTŘÍK   -  1 strana = 100,- Kč; druhá a další str. = 50,- Kč 
KATASTR NEMOVITOSTÍ       - 1 strana = 100,- Kč; druhá a další str. = 50,- Kč 
REJSTŘÍK TRESTŮ                   – za žádost o výpis = 50,- Kč 

Odkaz na stránky CZECHPOINT  :  www.czechpoint.cz  

Kontejnery jsou na stanovištích dle potřeby postupně vyměňovány  

 



6 
 

Nové  OZV o místních poplatcích – S účinností od  1.1.2011 vstoupil v platnost nový zákon č. 
280/2009 Sb., Daňový řád, který nahrazuje zákon č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků a zároveň 
došlo  k novelizaci zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích. Proto obec musí uvést všechny své 
OZV do souladu s platnými právními předpisy.  
Níže uvedené OZV o místních poplatcích budou vydány během letošního roku na základě schválení 
novým zastupitelstvem obce :  

� za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů 

� ze psů 
� ze vstupného 
� za užívání veřejného prostranství  
� z ubytovací kapacity  

Všechny OZV budou zveřejněny s datem jejich účinnosti.  
Proto doporučujeme sledovat ÚD a internetové stránky obce (www.litvinovice.cz). 
*************************************************** *************************** 
Vážení nájemci a pronajímatelé bytů,  
Institut regionálních informací, s.r.o. (dále IRI) zpracovává pro 
Ministerstvo pro místní rozvoj (dále MMR) Mapu nájemného. K tomu je 
nutné shromáždit a statisticky vyhodnotit dostupné údaje o výši skutečně 
sjednaného nájemného v nájemních smlouvách za období od 1. 3. 2009 
doposud. 
Prosíme Vás tímto o spolupráci při sběru údajů pro zpracování mapy 
nájemného. Dotazníky pro pronajímatele i nájemníky a pokyny pro jejich 
vyplnění a odeslání budou zveřejněny na internetových stránkách: 
www.mmr.cz/mapanajemneho.  

Případné dotazy Vám 
zodpoví koordinátorka pro 
sběr dat IRI: Ing. Hana 
Palbuchtová,  
na tel. čísle +420542212597  
nebo +420542523213  
(PO - PÁ  9 - 16 hodin). 

Děkujeme za spolupráci 
Ministerstvo pro místní rozvoj

 

*************************************************** ***************************** 
Něco z historie  ……. pokračování :  P A M Ě T N Í   K N I H A  Obce  Mokré  

založena v roce 1905 u příležitosti vysvěcení nově postavené kaple. 
 

Původ nové kaple v Mokrém je vysvětlený v 
Provolání ( otištěno v minulém čísle). Změna 
nastala, když se místní obyvatelé, kteří 
každoročně konají pouť do Kájova, rozhodli, že 
oltář vyzdobí obrazem nejmilostivější Panny 
Marie z Kájova namísto obrazu Antonína z 
Padovy, jak bylo původně zamýšleno. Přestože se 
během výstavby nové kaple vyskytly určité potíže, 
byl tento uvážlivý podnik pod ochranou Panny 
Marie a za potřebné pomoci úspěšně dokončen  
koncem července 1905. Je ukázka obzvláštní 
dobročinnosti, díky které bylo možno toto dílo 
dokončit během 10 let, o čemž svědčí následné 
vylíčení jasného obrazu průběhu stavby.  
S ohledem na choulostivou finanční situaci 
poskytli vydatnou finanční pomoc :  
Jeho Excelence šlechetný pan Dr. Říha  Martin 
Josef, tajný rada, rytíř železné koruny 2. třídy, 
člen panského domu rakouské rady a krajského 
sněmu královských Čech, budějovický biskup 
dále pan rytíř Lanna velkoprůmyslník v Praze. 
Ludwig Mallner, občan a majitel domu 
v Budějovicích, Pan Johan Alexander, iniciátor 
stavby kaple, c.k. šikovatel okresní domobrany 
z Brna a nakonec zbožné rodiny Johan Jodl, 
statkář v Mokrém č. 26, Wenzel Sackmauer 
v Litvínovicích č. 28 a ještě mnoho dalších dárců 
z Budějovic, přilehlých obcí i ze vzdálených míst. 
Kromě toho se místní obyvatelé zasloužili mnoha 
dary a přispěními bez nároku na odměnu, 
obzvláště vírou posílení statkáři, kteří se zřekli 
poplatků za nájem z honitby, kterýžto obětavý čin  
 

 

hovoří sám za sebe. Stavbu provedl pan stavitel 
Jaroslav Tessík z Budějovic. Vnitřní výzdobu 
provedl zlatič pan Carl Krasser z Budějovic.  
K vyrovnání všech nákladů na stavbu ve výši 
5.174 korun 3 haléře, se použily všechny dary a 
tříletý nájem z honitby pana Ludwiga Mallnera z 
Budějovic ve výši 840 korun, za což zůstanou 
všichni dobrodinci milování a nezapomenuti. 
Zvláštní pozornost při tomto slavnostním svěcení 
si zasloužil všemi vítaný host bohu oddaný voják 
pan Johann Alexander, narozený v Jinřichově 
Hradci (Neuhaus in Böhmen), t.č. šikovatel 
okresní domobrany 14. pěšího pluku v Brně. S 
nejvyšší připraveností a trpělivostí sloužil od 
začátku roku  1895 do konce roku 1905 velmi 
úspěšně nade vše horlivý pan Ferdinand 
Schneider, revírník knížete Schwarzenberga v 
Budějovicích. Tento uměl nalézt všechny 
nezbytné prostředky k prospěšnému rozvoji 
tohoto svatostánku zasvěceného milostivé Panně 
Marii. Tím si v katolické obci Mokré vysloužil 
trvalou vděčnost. Jak již bylo zmíněno, dosahli 
jsme všeho díky dobročinnosti, za niž se budou 
obyvatelé  Mokrého stále modlit. Nakonec se 
vážení hosté zapsali na trvalou vzpomínku na 
tento radostný, slavnostní den do kroniky s 
nejvroucnějším přáním, aby na laskavou a 
mocnou přímluvu Matky Boží požehnal Milostivý 
Pán tomuto významnému dílu a aby se jeho 
bohabojným obyvatelům dostalo jeho lásky a 
svornosti.      

Sepsáno v měsíci srpnu léta Páně 1905 
         Ferdinand Schneider autor a duše stavby kaple



7 
 

                                                                                                              

 

Výročí v obci, připadající na rok 2011 
 

16.7.2011 - 690 let obce Mokré  a 85 let SDH Mokré – 16.července letošního roku se 
budou konat oslavy 690 výročí vzniku obce Mokré společně s připomenutím 85 let založení  SDH Mokré . 
Tyto akce  v režii OÚ a SDH Mokré vám budou ještě připomenuty prostřednictvím vývěsek, www stránek, 
příp. Obecních novin. 
*************************************************** *************************** 
11.9.2011  - 150 let Kaple Litvínovice  -  kaplička v Litvínovicích  pochází z roku 1861 a je 
zasvěcena „Svaté trojici“.  Letos si tedy připomeneme 150 výročí jejího založení.  Oslavy se připravují 
na 11. září 2011.  O programu plánovaných oslav budete v průběhu roku blíže informováni. 

*************************************************** *************************** 
22.10.2011 – SETKÁNÍ DŮCHODCŮ – každoročně pořádaná akce OÚ pro starší občany 
obce je plánovaná na 22. října. Spoluobčané, kteří dosáhli důchodového věku se mohou opět sejít  
odpoledne v sále pohostinství v Litvínovicích, kde pro ně bude připraven bohatý program s hudbou a 
tancem.                                                                                                            Všechny srdečně zveme. 
************************************************************************************************** 

 Obecní úřad Litvínovice a Motorest Pegast  vás srdečně zvou 
na akci 
 
 

 

                                   v zahradě pohostinství v Litvínovicích 

 

SDH Šindlovy Dvory spole čně s OÚ Litvínovice zvou všechny místní ob čany  

dne  2.7.2011  na  

 
Bohatý program pro d ěti i dosp ělé zajišt ěn, 
večer je p řipravena volná zábava s hudbou. 

Přij ďte za každého po časí – bude postaven stan. 

 

Aeroklub Planá pořádá dne 4.6.2011 od 9.00 hod. 

Dětský den na letišti Planá 
Jako každoročně bude bohatý program, pro děti bude přistaven autobus. 

 

 

Zájemci o soutěž ve vaření  

 
na otevřeném ohni  

se zaregistrují do 31.5.2011 na OÚ. 
(Startovné  100,- Kč se vybírá při registraci) 

 

Podmínky soutěže obdrží zájemci u registrace nebo také na www.litvinovice.cz  
Hraje : Dudlajda, Josef Maxa             čeká vás příjemná zábava s bohatým programem 

 



8 
 

Občanské sdružení Diakonie Broumov ve spolupráci s  Obecním úřadem Litvínovice pořádá 

9.5. – 13.5.2011 
v zasedací místnosti obecního úřadu 

 
 
 

PO,ST : 8.00 – 17.00 hod. / ÚT, ČT ,PÁ : 8.00 – 13.00 hod. 
� Letního a zimního oblečení /dámské, pánské, dětské/ 
� Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon, Látky - minimálně 1m2,  
                (prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek !) 
� Domácí potřeby - nádobí bílé i černé, skleničky- vše nepoškozené 
� Peří, péřových a vatovaných přikrývek, polštářů a dek 
� Obuv a hračky –nepoškozenou a kompletní 

Věci, které nemůžeme vybírat : 
� ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, matrace, koberce – z ekologických důvodů 
� nábytek, jízdní kola a dětské kočárky - ty se transportem znehodnotí 
� znečištěný a vlhký textil 

Věci prosíme zabalte do igelitových pytlů či krabic, aby se transportem nepoškodily. 
Bližší informace získáte na tel. 387203480 

Děkujeme za Vaši pomoc - www. diakoniebroumov.org, tel. 603287387, 224316800, 224317203 

 
POZOR ………Zdravotní středisko MUDr.  Bukovinský oznamuje : 
Od 1.7.2011 bude ordinace praktického lékaře MUDr. Františka Bukovinského přemístěna do nových 
prostor na adrese : SENOVÁŽNÉ NÁMĚSTÍ č. 2, České Budějovice – budova METROPOL, 
administrativní část, 1. patro (v přízemí je vrátnice a směrovky k ordinacím lékařů). Ordinační hodiny a 
kontakty zůstávají beze změn.  
Z důvodů stěhování ordinace bude středisko MUDr. Bukovinského na stávající adrese  : 
                                                          Průmyslová 2, Č. Budějovice  v době od 27.6. do 30.6.2011 uzavřeno.   
Po celou dobu nepřítomnosti MUDr. Bukovinského  ho zastupuje MUDr. Magdalena Sýkorová.  
Adresa a ordinační hodiny zastupující lékařky : 
MUDr. M. Sýkorová, Novohradská 1, 370 01 České Budějovice, tel. 386355820 
PO : 13.00  - 18.00 hod.           /           ÚT – PÁ :  7.30  - 12.30 hod. 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°MUDr. Bukovinský  
   

   Občanské sdružení  SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ, Na Zlaté stoce 
14, 370 05 České Budějovice, www.konicekcb.cz 

Kontakt : Romana Bočková, bockova@konicekcb.cz 
tel.: 777129938, 724410286,386321476,774429779 

Posláním služby je přispívat ke zlepšování kvality života osobám s různým znevýhodněním. Poskytovat rady a 
informace. Pomáhat a podporovat každého, jež se nachází v nepříznivé životní, sociální či zdravotní situaci. Přispět 
tak k jejich sociální integraci do společnosti a na trh práce. Provázet ho při jejím řešení tak, aby mohl vést samostatně 
život, který je považován za běžný a nebyl touto situací opakovaně 
ohrožen.  
Základní činnosti jsou poskytovány prostřednictvím služeb : 

• základního sociálního poradenství 
• odborného sociálního poradenství                                     
• zooterapie 
• sociálně aktivizační služby 
• vzdělávacích, volnočasových, podpůrných a doplňkových aktivit 

KONZULTA ČNÍ HODINY :  PO, ST   8.00 – 13.00 hod.  
OS  KONÍČEK můžete kontaktovat osobně, telefonicky, písemně  
či e-mailem. Z důvodu omezené kapacity je nutno čas návštěvy  
předem rezervovat (obj.). 
 _____________________________________________________________________________________ 

Obecní úřad Litvínovice, Šindlovy Dvory 22, 370 01 České Budějovice, tel./ fax. 387 203 480, 
E – mail : podatelna@litvinovice.cz,, internetové stránky : www.litvinovice.cz, 

Úřední dny na OÚ : PO, ST:  8.00 – 17.00 hod. / ÚT, ČT,PÁ : 8.00 – 13.00 hod. 

Koupím ornou půdu 
v katastru obce 
Litvínovice  
o výměře cca 1 ha. 
Kontakt : 724658580 



9 
 

 
 


